
SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 20144  CADERNO 2

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638189

PORTARIA Nº 0068 DE 16 DE JANEIRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Jairo Mescouto da Silva, Identificação 
Funcional nº. 51496651, Coordenador Fazendário, lotado na 
CGRM, para atuar como Fiscal do Contrato 002/2014, firmado 
entre a SEFA e o Sr. William Serrão da Cruz, referente à 
contratação de Consultor Individual para atuar na Diretoria de 
Administração na Célula de Gestão de Recursos Materiais-CGRM.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638191

PORTARIA Nº 0069 DE 16 DE JANEIRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Jairo Mescouto da Silva, Identificação 
Funcional nº. 51496651, Coordenador Fazendário, lotado na 
CGRM, para atuar como Fiscal do Contrato 03/2014, firmado 
entre a SEFA e o Sr. Moacir Lobato D’ Almeida Junior, referente 
à contratação de Consultor Individual para atuar na Diretoria de 
Administração na Célula de Gestão de Recursos Materiais-CGRM.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638193

PORTARIA Nº 0070 DE 16 DE JANEIRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Ana Cristina Gomes da Silva , 
Identificação Funcional nº. 300002, Gerente Fazendário, lotada 
na Escola Fazendária, para atuar como Fiscal do Contrato 
004/2014, firmado entre a SEFA e o Sra. Laide Souza da Cunha, 
referente à contratação de Consultor Individual para atuar na 
Célula de Desenvolvimento Estratégico.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

CERAT ABAETETUBA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - 
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638300

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER, 
ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, que 
foi prorrogada a Ação Fiscal autorizada pela Ordem de Serviço nº 
0620138200000104-8, ficando o mesmo NOTIFICADO, na forma 
do disposto no art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 
062014920000024-1
RAZÃO SOCIAL:E C P DOS SANTOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.256.597-3
AFRE - MARICELMA SOARES DOS  SANTOS GUTIERREZ
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO

Coordenador Fazendário - CERAT  Abaetetuba/PA
CERAT ABAETETUBA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - 

PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638303

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER, 
ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, que 
foi prorrogada a Ação Fiscal autorizada pela Ordem de Serviço nº 
0620138200000095-5, ficando o mesmo NOTIFICADO, na forma 
do disposto no art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 
062014920000022-5
RAZÃO SOCIAL: JM MARTINS BARRA EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.252.490-8
AFRE - MARICELMA SOARES DOS  SANTOS GUTIERREZ
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário - CERAT  Abaetetuba/PA

CERAT ABAETETUBA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - 
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638304

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER, 
ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, que 
foi prorrogada a Ação Fiscal autorizada pela Ordem de Serviço nº 

0620138200000092-0, ficando o mesmo NOTIFICADO, na forma 

do disposto no art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 
062014920000021-7
RAZÃO SOCIAL: M DE N C PAIXÃO ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.309.760-4
AFRE - MARICELMA SOARES DOS  SANTOS GUTIERREZ

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO

Coordenador Fazendário - CERAT  Abaetetuba/PA

CERAT ABAETETUBA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - 
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638307

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER, 
ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, que 
foi prorrogada a Ação Fiscal autorizada pela Ordem de Serviço nº 
0620138200000098-0, ficando o mesmo NOTIFICADO, na forma 
do disposto no art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 
062014920000023-3
RAZÃO SOCIAL: ARPS SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.228.137-1
AFRE - MARICELMA SOARES DOS  SANTOS GUTIERREZ
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário - CERAT  Abaetetuba/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638210

Modalidade: Registro de Preços
Número: 1/2014
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, em ATA, para eventual aquisição 
de certificados digitais para pessoas físicas (e-CPF) tipo A3 (ICP-
Brasil), pessoa jurídica (e-CNPJ) e para servidores (máquina).
Entrega do Edital: WWW.COMPRASNET.GOV.BR;www.sefa.
pa.gov.br;www.compraspara.gov.br.
Observação: Aquisição por Lote Único - com 06 (seis) itens.
Responsável pelo certame: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/01/2013
Hora da Abertura: 10:00

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04126137766220000       339039                 0101000000          
Estadual
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

CERAT ABAETETUBA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638286

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva   Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de  
Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular ou representante legal 
da(s) firma(s) abaixo    relacionada(s), que foi lavrado Auto de 
Infração e Notificação Fiscal contra o(s)    sujeito(s) passivo(s) 
abaixo relacionado(s), ficando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) 
a, no    prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se 
considera notificado o    contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, 
da Lei nº 6.182/98, efetuar o recolhimento do    crédito tributário 
ou interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Ave.    Pedro Rodrigues, nº 140, centro, município de Abaetetuba/
PA, findo o qual estará sujeito    à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182,    de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.
AFRE - TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR
AUTO DE INFRAÇÃO  AINF Nº 0620125100001320
RAZÃO SOCIAL: OPALA TRANSPORTES LTDA EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.358.972-8
ENDEREÇO: RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, CENTRO
CEP 68.450-000, MOJU

CERAT ABAETETUBA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638291

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva  Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular ou representante legal 
da(s) firma(s) abaixo    relacionada(s), que foi lavrado Auto de 
Infração e Notificação Fiscal contra o(s) sujeito(s) passivo(s) 
abaixo relacionado(s), ficando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) 
a, no    prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se 
considera notificado o    contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, 
da Lei nº 6.182/98, efetuar o recolhimento do    crédito tributário 
ou interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Ave.    Pedro Rodrigues, nº 140, centro, município de Abaetetuba/
PA, findo o qual estará sujeito    à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182,    de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.
AFRE - TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR
AUTO DE INFRAÇÃO  AINF Nº 0620125100001354
RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ITABIRA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.231.983-2
ENDEREÇO: RUA ANDRADINA, S/N
CEP 68.440-000, ABAETETUBA

CERAT ABAETETUBA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638293

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva   Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular ou representante legal 
da(s) firma(s) abaixo   relacionada(s), que foi lavrado Auto de 
Infração e Notificação Fiscal contra o(s)    sujeito(s) passivo(s) 
abaixo relacionado(s), ficando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) 
a, no    prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se 
considera notificado o    contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, 
da Lei nº 6.182/98, efetuar o recolhimento do    crédito tributário 
ou interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Ave.    Pedro Rodrigues, nº 140, centro, município de Abaetetuba/
PA, findo o qual estará sujeito    à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182,    de 30 


